Kρόνου quod in Porphyrii editionibus deest, præbent Clem. Alexandr. Stromat. V, 8, 51 : Τοιαῦτα καὶ οἱ Πυθαγόρειοι ἤνισσοντο, Φερσεφόνης μὲν κύνας τοὺς πλανήτας, Κρόνου δὲ δάκρυον τὴν θάλασσαν ἀλληγοροῦντες. Plutarch. de Isid. c. 32 : Τὸ ὑπὸ τῶν Πυθαγορικῶν λεγόμενον ὡς ἡ θάλαττα Κρόνου δάκρυόν ἐστιν. Similia ænigmata apud Elianum Var. Hist. IV, 17 : Καὶ τὸν σεισμὸν ἐγενεαλόγει οὐδὲν ἄλλο εἶναι ἢ σύνοδον τῶν τεθνεώτων. Ἡ δὲ Ἴρις ἔφασκεν ὡς αὐγὴ τοῦ ἡλίου ἐστὶ, καὶ ὁ πολλάκις ἐμπίπτων τοῖς ὡσὶν ἦχος φωνῆ τῶν κρηττόνων. Nonnullorum ipse Aristoteles in superstitibus meminit libris, ita Analyt. post. II, 10 § 8, de Cælo II, 9 § 3, Meteorol. I, 8 § 2, de Anima I, 2 § 4; cf. Lobeck. *Aglaopham.* p. 885 sqq.

8. (113.)

Porphyrius l. 1. ita pergīt § 42 : Ἦν δὲ καὶ ἄλλο εἶδος τῶν συμβόλων τοιούτων· ζυγὸν μὴ υπερβαίνειν, τούτεστι μὴ πλεονεκτεῖν. Μὴ τὸ πῦρ τῇ μαχαίρᾳ σκαλεύειν, ὅπερ ἦν μὴ τὸν ἀνοιδουῦντα καὶ ὀργιζόμενον κινεῖν λόγοις παρατεθηγμένους. Στέφανόν τε μὴ τίλλειν, τούτεστι τοὺς νόμους μὴ λυμαινεσθαι· στέφανοι γὰρ πόλεων ὄντο. Πάλιν δ' αὖ ἕτερα τοιαῦτα· μὴ καρδίαν ἐσθίειν, οἷον μὴ λυπεῖν ἑαυτὸν ἀνίας· μὴδ' ἐπὶ χροῖνικος καθέζεσθαι, οἷον μὴ ἀργὸν ζῆν. Μὴδ' ἀποδημοῦντα ἐπιστρέφειν, [τούτεστι] μὴ ἔχεισθαι τοῦ βίου τούτου ἀποθνήσκοντα. Τὰς δὲ λεωφόρους μὴ βαδίζειν, δι' οὗ ταῖς τῶν πολλῶν ἐπεσθαι γνώμαις

interitum. De sale ita sensisse, ut apponendum idcirco statueret, quod justitiæ admoneret : hoc enim quicquid occupaverit servat et gignitur ex purissimis sole ac mari. Hæc sunt quæ Alexander in Pythagoricis reperisse se commentariis tradit, et his affinia Aristoteles.

7.

Quædam etiam arcano modo quasi per ænigmata proferebat, quorum pleraque Aristoteles perscripsit. Verbi gratia, quom mare Saturni lacrymam appellaret ; ursas vero polares Rhææ manus, Pleiadem Musarum lyram, planetas canes Proserpinæ ; sonum autem, qui æris percussu redditur, dæmonis cujusdam vocem esse in ipso ære inclusam.

8.

Erat et aliud quoddam symbolorum genus hujusmodi : Stateram non esse transiliendam : hoc est, avaritiam esse fugiendam. Ignem gladio non fodiendum : id est, tumi-

tollenda, ut assuefiamus non nisi temperanter edere, sive quod essent mortuo destinata... Gallo plumis albis abstinendum, quod Mensi sacer sit atque ejus supplex : hoc quidem habebatur in bonis : Mensi autem sacer erat, quod horas significat. Pisces item non gustandos eos qui sacri sunt, neque enim fas esse eadem diis et hominibus arponi, sicut nec servis et liberis. Candidum quidem quod est, ad boni pertinere naturam ; atrum vero ad mali. Panem non frangendum : namque ad unum veteres amicorum coibant, quemadmodum nunc etiam barbari ; neque dividendum esse qui illos cogat : alii ad judicium referunt quod apud inferos fit ; alii quod in bello formidinem faciat ; alii quod ab hoc incipiat universum. Solidarumque figurarum omnium pulcherrimam sphaeram esse, planarum vero circulum. Senectutem et omne detrimentum obnoxium pari ratione teneri : juventutem itidem et quicquid incrementa suscipit idem esse. Sanitatem speciei esse constantiam ; morbum contra hujus esse

ἐκώλυεν, τὰς τε τῶν ὀλίγων καὶ πεπαιδευμένων μεταθεῖν. Μηδὲ χελιδόνας ἐν οἰκίαις δέχεσθαι, τούτεστι λαλοῦς ἀνθρώπους καὶ περὶ γλώτταν ἀκρατεῖς ὁμορφίους μὴ ποιῆσθαι. Φορτίον δὲ συνανατιθέναι μὲν τοῖς βασιλεύουσιν, συγκαθαίρειν δὲ μὴ, δι' οὗ παρήναι μηδὲν πρὸς βρασιάνην ἀλλὰ πρὸς ἀρετὴν καὶ πόνους συμπράττειν. Θεῶν τε εἰκόνας ἐν δακτυλοῖς μὴ φορεῖν, τούτεστι τὴν περὶ θεῶν δόξαν καὶ λόγον μὴ πρόχειρον μηδὲ φανερόν ἔχειν μηδ' εἰς πολλοὺς φέρειν. Σπονδάς τε ποιῆσθαι τοῖς θεοῖς κατὰ τὸ οὖς τῶν ἐκποιμάτων· ἐντεῦθεν γὰρ ἠνίττετο τιμᾶν τοὺς θεοὺς καὶ ὑμνεῖν τῇ μουσικῇ· αὐτὴ γὰρ διὰ ὧτων χωρεῖ· μηδ' ἐσθίειν ὄσα μὴ θέμις, γένεσιν, αὖξησιν, ἀρχῆν, τελευτήν, μηδ' εἴ ὧν ἡ πρώτη τῶν πάντων ὑπόθεσις γίνεται.

Hieronymus adv. Rufin. l. III, t. IV, 2, p. 469 ed. Paris. 1706 : *Pythagorica et illa praecepta sunt, amicorum omnia esse communia... illaque aenigmata, quae diligentissime Aristoteles in suis libris prosequitur : Stateram ne transilias, id est ne praetergrediare justitiam ; Ignem gladio ne fodias, iratum vellicet et tumidum animum verbis maledicis ne lacessas ; Coronam minime carpendam, id est leges urbium conservandas ; Cor non comedendum, id est mœrorem de animo projiciendum. Quum profectus fueris, inquit, ne redeas, id est post mortem vitam ipsam ne desideres ; Per viam publicam ne ambules, id est ne multorum sequaris errores ; Hirundinem in domum non suscipiendam, id est garrulos et verbosus homines sub eodem tecto non habendos ; Oneratis superponendum, onus deponentibus non communicandum, id est ad virtutem incedentibus augmentanda praecepta, tradentes se otio relinquendos (1).*

(1) Inde procul dubio ducta sunt quae frequentissime in codicibus mediæ ævi leguntur *Aenigmata Aristotelis*. En qualla scripta sunt in cod. Biblioth. Argentorat. 4329, f. 284 recto : *Incipiunt aenigmata aristotelis moralizata per fratrem holkot* (cf. Fabricii *Bibl. med. et inf. latin.* l. VIII, p. 799) *sacre pagine professorem. Stateram ne transilias ; id est ne praetergrediare justitiam. Ignem gladio ne fodias ; id est iracundum verbis asperis ne provocas. Coronam Minervæ ne carptas ; id est leges civitatis ne reprehendas. Cor non comedas ; id est mœrorem de animo expellas. Cum pro-*

dum et iracundum asperis verbis non commoveandum. Coronam non vellicandam : hoc est leges non violandas ; illæ enim civitatum coronæ sunt. Præter hæc et alia hujusmodi : Cor non comedendum : hoc est non oportere semetipsum mœrore conficere. Chænici seu modio non insidendum : sive non ignaviter vivendum. Ubi profectus fueris, non revertendum : hoc est, imminente morte vitam non desiderandam. Publica via non incedendum : quo vulgi opiniones sequi vetabat, sed paucorum atque eruditorum sectandas. Hirundines in ædes non recipiendas : hoc est, garrulos et intemperantioris linguæ homines in contubernium non admittendos. Homines onera